
「第10回 会員集会」開催中止と『令和4年度診療報酬改定及び健保に関する 

 説明会（会員・従業員）』オンデマンド配信のお知らせ 

 

                      一般社団法人大阪府眼科医会 

会員各位 

 平素より本会の会務運営に当たり、格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。さて、３月26日（土）開催予定の「第10回会員集会及び健保に関す

る説明会」は、新型コロナウイルス変異株感染拡大の影響を鑑みまして、 

 ① 会員集会開催を中止することといたしました。 

 ② 令和４年度診療報酬改定及び健保に関する説明会は、オンデマンド配信 

   とさせていただきます。皆様にはご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

【会員集会、令和４年度診療報酬改定及び健保説明会に対する対応】 

①「会員集会」の書面開催［庶務部］ 

   今年度名誉会員になられる先生方の氏名は本会ホームページ（会員ページ） 

   に掲載させていただきます。    

②「令和4年度診療報酬改定及び健保に関する説明会(会員、従業員)」［健保部］ 

  オンデマンド配信［本会ホームページ・会員ページ］を致します。 

 視聴方法：会員ページにログイン後「令和４年度診療報酬改定及び健保説明 

            会」をクリックし、各位(従業員含め)にてご視聴ください。(無料) 

 配信期間：令和4年3月28日（月）～4月30日（土） 

 配信内容：現在準備中［3月28日(月)からご視聴が可能となります。］ 

      「令和４年度診療報酬改定」眼科関連事項 

       「保険診療の理解のために」レセプト作成の留意点 

       「眼科健保ハンドブック(暫定版)」の症例集解説 

＊ 3月末頃に資料と健保ハンドブック（暫定版）を送付予定です。 


